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Størrelse: 36 – 40
Modellens facon gør, at den passer til alle angivne størrelser. 

Materiale: Lana Grossa-kvalitet „Natural Alpaca Pelo” 
(63 % bomuld, 31 % (baby) alpaka, 6 % ren ny uld (merino), 
løbelængde  = ca. 125 m/50 g): ca. 400 g lysbeige (farve 6); 
pinde nr. 4 og nr. 5, 1 rundpind nr. 4, 40 cm lang, 1 hjælpe- eller 
flettepind.

Forklaringer: 
Knudekant: Strik kant-m ret frem og tilbage. Strik alle kanter 
med knudekant!
Rib: Strik skiftevis 2 ret, 2 vrang.
Retstr: Strik ret frem og tilbage.
Vrangvendt glat: Strik vrang fra retsiden, strik ret fra vrangen.
Flettemønster: Strik frem og tilbage efter diagram. Tallene til hø 
angiver rets-p, tallene til ve angiver vrangs-p. Les rets-p fra hø 
til ve, les vrangs-p fra ve til hø. Maskerne er angivne som de 
skal strikkes. Strik m som vist i ikke angivne vrangs-p. I bredden, 
gentag videre rapporten [MS = 46 m] mellem pilene. I højden, 
strik 1. – 56. p 1 gang, gentag derefter videre 17. – 56. p.
Krydse 10 m til hø: Sæt 5 m på 1 hjælpepind bag arb, strik 5 
ret, strik derefter ret de 5 m på hjælpepinden.
Krydse 10 m til ve: Sæt 5 m på 1 hjælpepind foran arb, strik 5 
ret, strik derefter ret de 5 m på hjælpepinden. 
Udtagning af 1 m: strik 1 drejet ret i tråden mellem m.

Strikkefasthed: 23 m og 24 p i flettemønster på pinde nr. 5 = 
10 x 10 cm. 

Opskrift
Ryg: Slå 118 m op på pinde nr. 4. Strik en ribkant frem og til-
bage, begynd med 1 vrangs-p og med 1 ret, 2 vrang, 2 ret 
efter knudekant-m og afslut  modsat med 2 vrang, 1 ret foran 
knudekant-m. Efter 7 cm = 15 p fra opslagning, strik videre på 
pinde nr. 5 i følgende inddeling: knudekant, 7 m retstr, 1 m 

vrangvendt glat, 115 m i flettemønster (strik rapporten 2 gan-
ge og strik de første 23 m frem til pil a 1 gang), 1 m vrangvendt 
glat, 7 m retstr, knudekant. Efter 1. p af flettemønsteret er det 
133 m på pindene.
Efter 34 cm = 82 p fra ribkanten, sæt 1 markering på hver side 
til ærmegab.
Efter 20 cm = 48 p fra markeringen, luk 10 m 1 gang på hver 
side til skulderskråning, luk derefter yderligere 9 m 4 gange på 
hver side på hver 2. p = 41 m. På følgende rets-p, luk de reste-
rende 41 m. 
Tips: For at aflukningskanten ikke bliver for bred, strik sammen 3 
m 3 gange over de 23 m (i stedet for 2 m).
Forstykke: Strik som til ryggen, men med dybere halsudskæring. 
Allerede efter 16 cm = 38 p fra markeringen til ærmegab, luk de 
midterste 11 m og strik videre 
hver side for sig. Luk yderlige-
re 5 m 1 gang, 4 m 1 gang, 
2 m 1 gang og 1 m 4 gange 
på indre kanten på hver 2. p 
til runding = 46 skulder-m. Strik 
skulderskråning i samme højde 
som til ryggen. Strik færdig 2. 
siden modsat.
Afslutning: Spænd dele-
ne op, fugt dem let, og lad 
dem tørre. Sy skulder- og 
sidesømmene sammen. 
Saml 88 m op langs hal-
sudskæringen med rundpind 
nr. 4, og strik rib rundt. Når 
ribben måler 6 cm, luk m af. 
Saml nu 68 m op langs hvert 
ærmegab med rundpind nr. 
4, og strik rib rundt. Når ribben 
måler 2 cm, luk m af.

9

34

20

56

8

20

29

6

4

1/2 ryg 
og 

forstykke

st = strik
m = maske
r = ret/e maske/masker
vr = vrang/e maske/masker
kantm = kantmaske/masker
p = pind/pinde

rets-p = retside-pind
vrangs-p = vrangside-pind
omg = omgang
ve = venstre
hø = højre
MS = mønstersats/rapport

luftm = luftmaske
km = kædemaske
fastm = fastmaske
stm = stangmaske
hstm = halv stangmaske
dstm = dobbelt stangmaske

FORKORTELSER

Lav altid en strikkeprøve, før du går i gang med selve arbejdet. Prøven skal være ca. 12 x 12 cm og strikkes i det mønster, 
der er angivet i opskriften. Er der færre masker på 10 cm på prøven (= for løst), skal der benyttes ½ - 1 nr. tyndere pinde 
og er der flere masker på 10 cm på prøven (= for stramt), skal der benyttes ½ - 1 nr. tykkere pinde. 
Bemærk: Strikarbejder falder forskelligt ud. Det er ikke altid, at den strikkefasthed, som er angivet på garnets banderole, er 
den, der benyttes i opskriften. Ligeledes er strikkefastheden, der er angivet på garnets banderole, altid målt på glatstrik. 
For at sikre den perfekte pasform er det vigtigt, at der strikkes en prøve i modellens mønster og med den strikkefasthed, 
der er opgivet i opskriften.

STRIKKEFASTHED
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MS = 40 m eller 46 m efter 1. pTegnforklaring:
	 = 1 ret
	 = 1 vrang
	 = 1 m retstr
	 = øke 1 m
		     	 = krydse 10 m til hø
		     	 = krydse 10 m til ve

a

16

36

56

1
3
5
7
9
11
13
15

17
19
21
23
25
27
29
31
33
35

37
39
41
43
45
47
49
51
53
55


